1-10 93 87 80 73 67 60 53 47 40 33

11-15 27 20 13 7 0

R e s p u e s t a s

1. A

2. C

3. A

4. A

5. D

6. C

7. C

8. D

9. C

10. D

11. D

12. A

13. B

14. A

15. B

Determina cuál opción mejor muestra el valor escrito como un valor numérico.

1) catorce y novecientos veintisiete milésimas
A. 14.927 B. 14.0927 C. 41.92 D. 14.00927

2) trece y uno centésima
A. 13.1 B. 31.0 C. 13.01 D. 31.01

3) cincuenta y ocho y treinta y dos centésimas
A. 58.32 B. 85.32 C. 85.3 D. 58.0032

4) ochocientos treinta y cinco y ochocientos veintinueve milésimas
A. 835.829 B. 835.00829 C. 835.0829 D. 538.928

5) novecientos cuarenta y seis y nueve centésimas
A. 946.90 B. 649.0 C. 649.09 D. 946.09

6) ciento sesenta y nueve y siete décimos
A. 169.07 B. 961.7 C. 169.7 D. 169.007

7) sesenta y dos y novecientos cincuenta y ocho milésimas
A. 62.0958 B. 26.95 C. 62.958 D. 62.859

8) cuarenta y seis y treinta y nueve centésimas
A. 64.93 B. 46.0039 C. 46.039 D. 46.39

9) veintiuno y quinientos cuarenta y cinco milésimas
A. 12.54 B. 12.5 C. 21.545 D. 12.545

10) cincuenta y siete y doscientos ochenta y dos milésimas
A. 75.282 B. 57.0282 C. 75.28 D. 57.282

11) sesenta y cuatro y dieciocho milésimas
A. 64.18 B. 46.018 C. 46.810 D. 64.018

12) setenta y nueve y dos décimos
A. 79.2 B. 79.002 C. 79.02 D. 97.2

13) seiscientos sesenta y siete y veintidós centésimas
A. 667.022 B. 667.22 C. 766.2 D. 667.0022

14) cincuenta y tres y trescientos cuarenta y nueve milésimas
A. 53.349 B. 35.943 C. 53.943 D. 35.34

15) noventa y nueve y ciento noventa y dos milésimas
A. 99.00192 B. 99.192 C. 99.1 D. 99.291